
Gebiedsaanwijzing cameratoezicht parkeerterrein de Vetkamp aan de Van

Zuijlen van Nieveltlaan te Barneveld.

De burgemeester van Barneveld,

Gezien de afspraken in het driehoeksoverleg van 21 november 2018

 
Overwegende :

-dat de gemeenteraad van Barneveld bij besluit van 28 september 2016 overeenkomstig artikel 151c

Gemeentewet aan de burgemeester van Barneveld in artikel 69 van de Algemene plaatselijke verordening

Barneveld (APV) de bevoegdheid heeft verleend om indien dat in het belang van de openbare orde

noodzakelijk is te besluiten voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van het toezicht

op openbare plaatsen als bedoeld in artikel 1 van de Wet openbare manifestaties ;

-dat voor het gebied de Vetkamp blijkt dat: er een toename is van autokraken (diefstallen benzine) en

vernielingen aan auto’s, hetgeen blijkt uit rapportages van de politie uit dit gebied. Ook worden

meldingen gedaan van dealen (zogenaamde weettaxi) vanaf dit parkeerterrein. dat in dit gebied een

reeks maatregelen ter handhaving van de openbare orde zijn genomen:

•stimuleren van burgerparticipatie om de sociale cohesie te verhogen door Whatsappgroepen en

buurtwachten;

•Er is frequent (dagelijks) toezicht door de politie en de boa’s.

•autobezitters zijn in het verleden geïnformeerd (d.m.v. flyers, sleutelhangers en spiegelhangers) over

hoe ze de kans op autokraak kunnen minimaliseren.

-dat deze maatregelen die in het bewuste gebied zijn getroffen om inbreuk op de openbare orde en

verslechtering van het woon- en leefklimaat te voorkomen onvoldoende effect sorteren óf dat

bovengenoemde maatregelen onvoldoende hebben geleid tot het gewenste resultaat te weten het

terugdringen van de ondervonden overlast, autokraken en diefstallen;

-dat het aanwijzen van dit gebied als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen van

de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aanwezen gebied in het bijzonder;

-dat de uitoefening van voornoemde controlebevoegdheden in het bewuste gebied onderdeel is van

een breder handhavingsbeleid ter vergroting van leefbaarheid en veiligheid;

-dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare feiten

in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de burgers (bescherming

van de persoonlijke levenssfeer);

-dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het beoogde

legitieme doel;

-dat de aanwijzing van dit gebied voor een bepaalde periode noodzakelijk is om, via intensivering van

de probleemaanpak, het risico van inbreuk op de openbare orde te beperken;

-dat tijdig voorafgaande aan de einddatum van de periode een evaluatie zal worden gehouden waaruit

moet blijken of het cameratoezicht in genoemd gebied dient te worden voortgezet;

-dat het cameratoezicht in genoemd gebied derhalve voldoet aan de eisen die artikel 151c van de

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht;

gelet op artikel 59 van de Algemene plaatselijke verordening Barneveld en artikel 151c Gemeentewet,

besluit:

I. het gebied parkeerterrein de Vetkamp aan de Van Zuijlen van Nieveltlaan te Barneveld aanwijzen als

gebied waar cameratoezicht plaatsvindt als bedoeld in artikel 59 van de APV;

II.te bepalen dat dit besluit geldt voor de periode 28 november 2018 tot en met 1 maart 2019;

III.te bepalen dat besluit bekend wordt gemaakt in het Gemeenteblad en in werking treedt op 28

november 2018

Barneveld, 26 november 2018.

De burgemeester van Barneveld,

dr J.W.A. van Dijk.

Belanghebbenden die het besluit om bepaalde redenen onjuist

vinden, kunnen binnen zes weken na de datum van bekendmaking

van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de

burgemeester. Dit kan schriftelijk via Postbus 63, 3770 AB Barneveld

of digitaal op www.barneveld/bezwaarmaken. Hiervoor heeft u

Nr. 257537

GEMEENTEBLAD 3 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld

Gemeenteblad 2018 nr. 257537 3 december 20181



wel uw DigiD nodig. Belanghebbenden die een bezwaarschrift

hebben ingediend kunnen tevens de Voorzieningenrechter van de

Rechtbank in Arnhem verzoeken een voorlopige voorziening te

treffen indien onverwijlde spoed dit vereist. Dit verzoek kan in

tweevoud gericht worden aan: Rechtbank Gelderland, Locatie

Arnhem, Team Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem.

Het verzoek om een voorlopige voorziening kan ook digitaal

worden ingediend bij genoemde rechtbank via

www.loket.rechtspraak.nl. Kijk op genoemde website voor de

precieze voorwaarden. Voor het behandelen van een verzoek om

een voorlopige voorziening wordt griffierecht geheven.

Gemeenteblad 2018 nr. 257537 3 december 20182


